Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
26-11-2024
F.03/23/192
NL:TZ:0000310268:F001
17-11-2023

mr. F.J.F. Gerard
mr J.D.E. van den Heuvel

De besloten vennootschap Welda Metaalindustrie 09 B.V. 14-12-2023
1
Gegevens onderneming
14-12-2023
1. Aandeelhouder: H.J.F. Buckinx
: - 1
2. Bestuurder: H.J.F. Buckinx
3. Rvc: n.v.t.
4. OR: n.v.t.
Activiteiten onderneming
De vennootschap exploiteerde een metaalbewerkingsbedrijf. Door 14-12-2023
opdrachtgevers aangeleverde halffabricaten werden hoofdzakelijk handmatig 1

ontbraamd, geslepen en gepolijst.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 503.406,00
2021 € 538.913,00
2022 € 385.558,12

2023 € 225.092,91

Winst en verlies

€-4.613,00

€ -181.436,00

Balanstotaal
€ 220.344,00
€ 227.099,00
€ 270.048,77

€ 205.827,39


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=919953d7-3085-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

14-12-2023
1. Met betrekking tot de boekjaren 2020 en 2021 zijn de gegevens 1
: )
ontleend aan de jaarrekening.
2. Met betrekking tot het boekjaar 2022 en de periode 1 januari 2023 t/m
31 oktober 2023 is een saldibalans, inclusief resultaatsrekeningen
verstrekt.
Gemiddeld aantal personeelsleden
14-12-2023
8
1
Boedelsaldo
14-12-2023
€ 2.595,01
1
Toelichting
In de verslagperiode is een bedrag ad € 5.397,36 ontvangen, waaronder een
voorschotbedrag op een te betalen factuur ter zake het onderhanden werk, en
aan derden voldaan een bedrag ad € 2.802,35 ter zake verschuldigde
boedelkosten.
14-03-2024
€ 83.167,65
2
Toelichting
De belangrijkste inkomsten zijn de opbrengst van de veiling van de roerende
zaken (€ 38.448,39) en de incasso van debiteuren en OHW (€ 44.154,71).
05-06-2024
€ 35.042,30
3
Toelichting
De belangrijkste uitgaven zijn een tussentijds voorschot op de
faillissementskosten en gemaakte taxatiekosten.
26-11-2024
€ 30.810,34
Ek
Toelichting

De belangrijkste mutatie betreft een tussentijds uitgekeerd voorschot op de
faillissementskosten.



Verslagperiode

van
17-11-2023
t/m

12-12-2023

van
13-12-2023
t/m

11-3-2024

van
12-3-2024
t/m

4-6-2024

van
5-6-2024
t/m

25-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

92 uur 30 min

46 uur 24 min

14 uur 12 min

6 uur 36 min

159 uur 42 min

Toelichting bestede uren

14-12-2023

1

14-03-2024

2

05-06-2024

3

26-11-2024

4

In de verslagperiode zijn de meeste uren besteed aan crediteuren (15:48), 14-03-2024
debiteuren (8:00) en activa (13:06). 2

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

14-12-2023

1 Na hactinnirdar/diractanr



/O vCoLtuuiIuCTi/unncueLcul
Medewerkster huishoudelijke dienst
Medewerkster financieel/administratief
Zes productiemedewerkers

A W N

1.2 Lopende procedures

Een voor het faillissement aanhangig gemaakte procedure is wegens het
faillissement niet aangebracht. De vordering werd ter verificatie ingediend.

1.3 Verzekeringen

De portefeuille is in onderzoek.

Geen werkzaamheden

1.4 Huur

Het bedrijffspand, bestaande uit een kantoorruimte/kantine, sanitair enerzijds
en een grote fabrieksloods, bestaande uit diverse ruimten anderzijds, wordt
gehuurd. Met de eigenaar/verhuurder hebben gesprekken plaatsgevonden en
de huuris met inachtneming van artikel 39 Fw opgezegd. Eris een forse
huurachterstand.

De huurovereenkomst is beéindigd en het pand is opgeleverd aan de
eigenaar/verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bedrijf kent een lange historie met hoogtijdagen. Medio 2009 heeft de
huidige bestuurder/aandeelhouder het bedrijf gekocht, waaraan hij sedert
lange tijd als werknemer was verbonden. Sedert corona is het aantal
opdrachten afgenomen. Dit heeft mede te maken met het feit dat de grootse
opdrachtgever van gefailleerde, van wie gefailleerde afhankelijk was,
successievelijk minder opdrachten verstrekte door enerzijds een robotisering
van het werk in eigen bedrijf en anderzijds ook daar teruglopende orders als
gevolg van de hoge energieprijzen en vertrek van klanten naar het
(goedkopere) buitenland. Daar komt bij dat de bestuurder een tweetal jaren

geleden ziek is geworden en niet goed in staat meer was het bedrijf te leiden.

Omdat de kosten de inkomsten overstegen, de opgeschorte fiscale schuld uit
de coronatijd moest worden terugbetaald en een continuiteitsperspectief
ontbrak, werd in overleg met een ingeschakelde advocaat besloten het eigen
failissement aan te vragen.

1

14-12-2023

1

14-12-2023

1

05-06-2024
3

14-12-2023

1

05-06-2024
3

14-12-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-12-2023

1
8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-11-2023 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

UWYV heeft op locatie een intake gedaan met de werknemers. 14-12-2023
1
Geen 14-03-2024
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 14-12-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 14-12-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfs- en kantoorinventaris € 35.874,00
Rollend materieel (vrachtwagen)

totaal € 35.874,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn door TWA taxaties & advies geinventariseerd en op 27 14-12-2023

november 2023 is het taxatierapport uitgebracht. 1
14-03-2024
1. In de verslagperiode zijn door BVA auctions de roerende zaken geveild. 5
In de opbrengst is begrepen de opbrengst van de vrachtwagen
(Trekker), eigendom van de bestuurder privé. Er is nog geen specificatie
van deze opbrengst voorhanden.
2. Het bovengenoemd bedrag is exclusief btw.
3. Separaatis op de boedelrekening ontvangen een bedrag ad € 1.270,00
(inclusief btw) zijnde de opbrengsten van de aan de bestuurder in privé
in eigendom toebehorende biljarttafel.
Het bedrag ad € 1.270,00 heeft betrekking op een door Troostwijk verkochte 05-06-2024
en aan de bestuurder in eigendom toebehorende oplegger. Abusievelijk was 3
op de factuur vermeld dat het betrof de biljarttafel. De aan de bestuurder in
eigendom toebehorende biljarttafel is niet geveild en teruggegeven.
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
Op de roerende activa is geen pandrecht gevestigd. Het bodemvoorrecht van 14-12-2023
de fiscus is bijgevolg niet aan de orde. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Aam TB Auctions is een veilingopdracht verstrekt. Op vrijdag 15 december 2023 14-12-2023

wordt aangevangen met de voorbereidende werkzaamheden. 1
De veiling is achter de rug. Met de bestuurder in privé dienen de opbrengsten 14-03-2024
van de trekker en door de boedel separaat ontvangen opbrengsten van de 2

biljarttafel (€ 1.270,00) nog te worden afgerekend.

Aan de bestuurder is een bedrag ad € 1.270,80 (inclusief btw) betaald. Er zijn 05-06-2024
bijgevolg in deze rubriek geen werkzaamheden meer te verrichten. 3



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
restant voorraad componenten feitelijk bestaand € 0,00
uit slijp en schuurmiddelen.

OW: de afwerking van twee orders € 6.849,87
totaal € 6.849,87

Toelichting voorraden / onderhanden werk

1. Erwerd een geringe voorraad aangetroffen.

2. De twee onderhanden orders zijn afgemaakt. De bewerkte producten
zijn bij de twee opdrachtgevers afgeleverd en de werkzaamheden zijn

aan hen gefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

1. De voorraden zullen meelopen in de veiling.
2. Het onderhanden werk was op 29 november afgewikkeld.

De OHW zijn gefactureerd. Er waren twee debiteuren. De boedel heeft

ontvangen een bedrag ad € 6.849,87. De debiteur die nog niet heeft betaald

heeft inmiddels toegezegd de facturen te zullen betalen.
De betreffende debiteur heeft betaald. In deze rubriek zijn geen

werkzaamheden meer te verrichten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

Boedelbijdrage

€0,00

14-12-2023

1

14-12-2023

1

14-03-2024
2

05-06-2024
3

14-12-2023

1

14-12-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 55.220,84 €47.759,29

totaal €55.220,84 €47.759,29 €0,00
Toelichting debiteuren

De factureren dateren op twee na uit het jaar 2023.

Twee vorderingen werden gemotiveerd betwist

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren hebben een brief gekregen tot betaling van de openstaande
vordering(en).

Indien opportuun wordt de incasso van nog openstaande facturen voortgezet.

Dit wordt de komende verslagperiode nader bekeken.

Geen

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde had geen financiering bij de bank. Zij had bij ING-bank een
lopende rekening, waarop op faillissementsdatum een bescheiden credit saldo
stond.

14-12-2023
1

05-06-2024
3

14-12-2023
1

14-03-2024

2

05-06-2024
3

14-12-2023

1



5.2 Leasecontracten

1. Vorkhefruck unicarriers
2. De in het bedrijffspand aanwezige LED verlichting
3. Een aantal gascilinders

De vorkheftruck en gascilinders zijn opgehaald door de respectievelijke
eigenaren. De in het bedrijffspand aanwezige LED verlichting wordt tussen de
eigenaar hiervan (MVO) en de eigenaar/verhuurder van het bedrijfspand
rechtstreeks afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn drie crediteuren geidentificeerd met eigendomsvoorbehoud. Op vrijdag
15 december 2023 zijn zij uitgenodigd om op locatie te Reuver de aanwezige
zaken te doen ophalen.

Deze post is afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

14-12-2023
1

05-06-2024
3

14-12-2023
1

14-12-2023

1
14-12-2023
1
05-06-2024

3

14-12-2023

1

14-12-2023

1

14-12-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afwikkeling van het drietal leasecontracten en de drie crediteuren met
eigendomsvoorbehoud.

1. M.u.v. de LED verlichting zijn de leasecontracten afgewikkeld. De
eigenaar van de LED verlichting is in overleg met de verhuurder van het
pand tot overname.
2.De crediteuren met EV hebben hun zaken terugontvangen.

Geen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het onderhanden werk voor een tweetal opdrachtgevers is afgemaakt. De
onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Wegens het ontbreken van enig continuiteitsperspectiefis een doorstart niet
aan de orde.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

14-12-2023

EEI

14-03-2024
2

05-06-2024
3

14-12-2023
1

14-12-2023
1

14-12-2023

EEl

14-12-2023

EEI

14-12-2023

EEI



6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie/boekhouding is veilig gesteld en geinstalleerd op het kantoor
van de curator. Voor zover thans op basis van de verschafte gegevens kan
worden vastgesteld, is aan de wettelijke boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: depot op 27-01-2022
2021: depot op 20-12-2022
2022: geen depot

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De besloten vennootschap is bij notariéle akte van 7 augustus 2009 opgericht.

Bij de oprichting werden 1800 aandelen geplaatst, vertegenwoordigend een
geplaatst kapitaal van € 18.000,00. Blijkens de oprichtingsakte zijn de
aandelen volgestort in geld, hetgeen volgens de akte zou blijken uit een aan
de akte gehechte verklaring.

14-12-2023

1

14-12-2023
1

14-12-2023

1

14-12-2023

1

14-12-2023

1

14-12-2023

1

14-12-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-12-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek
14-03-2024
Toelichtin
g 2
Vooralsnog geen aanwijzingen.
05-06-2024
Nee
3
Toelichting
Geen aanwijzingen
7.6 Paulianeus handelen
14-12-2023
Toelichting
1
Vooralsnog geen aanwijzingen
14-03-2024
Nee
2
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek als bedoeld in sub 7.5 14-12-2023
1
Geen 05-06-2024
3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
14-12-2023
€ 11.754,50
1
Toelichting
1. Faillissementskosten: PM
2. UWV: PM
3. Huur: € 10.507,50 (periode 17-11-2023 t/m 31 december 2023)
4. Energie: € 1.247,00
5. Overig: PM



Toelichting

. UWV: PM

u A W N =

. Overig: PM

€ 47.704,55

Toelichting

1. Faillissementskosten: PM
2. UWV: € 37.197,05
3. Huur: € 10.507,50

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€787.874,00

Toelichting

Het betreft aanslagen over de periode september 2019 t/m september 2023.

€ 854.176,00

€ 854.352,00

€ 853.523,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV zal nog een vordering indienen.

€ 22.357,97

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

PM

. Faillissementskosten: PM

. Huur: € 10.507,50 (periode 17-11-2023 t/m 31 december 2023)
. Energie: geen boedelvordering maar pre-faillissementsvordering

05-06-2024
3

26-11-2024
4

14-12-2023
1

14-03-2024
2

05-06-2024
3

26-11-2024
E4

14-12-2023
1

26-11-2024
4

14-12-2023
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

26

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 176.753,99
Toelichting

In dit bedrag is begrepen een bedrag ad € 112.135,00 ter zake achterstallige
huur.

€ 193.892,15

€ 200.489,45

€ 203.000,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de huidige toestand van de boedel, ligt het in de lijn der
verwachting dat het failissement zal worden opgeheven wegens gebrek aan
baten en mogelijk, afhankelijk van het veilingresultaat, vereenvoudigd kan
worden afgewikkeld.

Het zal afhangen van de hoogte van de boedelvordering van UWV, die tot
heden nog niet is ingediend, op welke wijze het failissement kan worden
afgewikkeld.

Gelet enerzijds op het gerealiseerde actief en anderzijds de omvang van de
boedelvorderingen komt het faillissement voor opheffing wegens gebrek aan
baten in aanmerking.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administratie

14-12-2023

1

05-06-2024
3

26-11-2024
4

14-12-2023
1

14-03-2024
2

05-06-2024
3

26-11-2024
4

14-12-2023
1

05-06-2024
3

26-11-2024
4

14-12-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

14-12-2023

1

14-12-2023

1

14-12-2023
mE1

14-12-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Veiling roerende activa

2. Afwikkeling leasecontracten (LED verlichting, gascilinders en
vorkheftruck).

3. Afwikkeling eigendomsvoorbehouden (drie crediteuren)

4. Afwikkeling huurovereenkomst

5. Debiteurenincasso

6. Rechtmatigheidsonderzoek

7. Crediteurenadministratie

1. Afwikkeling veilingopbrengst met bestuurder privé.

2. Afwikkeling huurovereenkomst (oplevering pand).

3. Afwikkeling LED verlichting.

4. Debiteurenincasso.

5. Rechtmatigheidsonderzoek afronden.

6. Crediteurenadministratie.

1. Het UWV wordt verzocht haar boedel- en preferente vordering in te
dienen zodat het faillissement kan worden afgewikkeld.
2. Crediteurenadministratie

1. Het indienen van een opheffingsverzoek bij de rechtbank.
2. Ditis het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

PM

Drie maanden

I Circa één maand

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t.

14-12-2023

1

14-03-2024
2

05-06-2024
3

26-11-2024
4

14-12-2023

1

05-06-2024
3

26-11-2024
E4

14-12-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


